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Stavba hasičské zbrojnice v Zelinkovicích  
Slovo úvodem

Milí spoluobčané, 

opět se nám „překulil“ rok, a to je čas na náš místní zpravodaj. Bohužel od letošního roku jsme se rozhodli jej ztenčit, hlavně z důvodu zavedení tzv. GDPR – česky: obecné nařízení o ochraně osobních údajů, které nám tak říkajíc svázalo ruce a není možné již tak jako dosud zveřejňovat některé údaje. Původně jsme tento zpravodaj již nechtěli vydávat. Nakonec jsme však přehodnotili svá rozhodnutí a na schůzce osadního výboru (OV) jsme se dohodli, že jej ve zkrácené verzi přeci jen vydáme. Jsou mezi Vámi tací, kteří jsou za každou informaci rádi.  
Tento Minizpravodaj, jak jsme jej od letošního roku nazvali, je vydáván za podpory Statutárního města Frýdku-Místku.

Kdo chce informace získané OV, jak se říká „z první ruky“, napište na mail: ovzl@seznam.cz a veškeré novinky a informace, ihned obdržíte na Váš mail.
PoČET obyvatel

	Počet
	          Zelinkovice
	             Lysůvky
	 

	obyvatel
	muži
	ženy
	muži
	ženy
	Celkem

	k 1.1.2018
	146
	160
	158
	151
	615

	k 1.1.2019
	146
	158
	159
	154
	617


V porovnání s rokem 2018, kdy nám po delší době klesl počet obyvatel o 7 lidí, se k   1. lednu 2019 opět nepatrně počet zvedl, a to o 2 obyvatele Bohužel jsme zaznamenali větší počet úmrtí oproti nově narozeným dětem. S počtem zamíchali hlavně občané, kteří se odstěhovali či se naopak k trvalému pobytu v našich místních částech přihlásili.
Naposledy jsme se v roce 2018 rozloučili:

Zelinkovice:
2 občané
Lysůvky:
4 občané  

Novorozené děti v roce 2018:

Zelinkovice
2 děti
Lysůvky
3 děti
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

Magistrát města F-M
558 609 111


ČEZ


840 840 840
Katastrální úřad F-M
558 622 395


SMVaK

840 111 125

Okresní soud


558 411 111


Severom. plynárny
840 111 115

Okresní správa soc.zabez.
558 604 700


Pošta Chlebovice
558 654 196

Úřad práce


950 113 111




Finanční úřad F-M

558 605 111


Nemocnice Frýdek
558 415 111

Technické služby F-M
558 443 211


Poliklinika Místek
558 900 111
informace OSADNÍHO VÝBORU:

V loňském roce jsme měli možnost opět využít městem přidělené finanční prostředky, které zastupitelé podle daného klíče přidělovali všem okrajovým částem města Frýdku-Místku. Pro Zelinkovice a Lysůvky to byla v r. 2016 až 2018 částka 2.600.000,- Kč/rok. 
Nevyčerpané prostředky z jednoho období se automaticky přesouvají do roku následujícího – o tyto přidělené prostředky nevyčerpáním nepřijdeme. 

Na rok 2019 byly přidělené finanční prostředky kráceny na polovinu, tzn., že Zelinkovicím + Lysůvkám byly letos přiděleny prostředky ve výši 1.300.000,- Kč.
Přehled finančních prostředků a jeho čerpání od r. 2016, kdy město přidělilo prostředky poprvé:
	Rok
	Stav fin.prostředků k 1.1.
	Během roku proinvestováno
	Konečný zůstatek k 31.12.

	2016
	2.600.000,- Kč
	1.455.900,- Kč
	1.144.100,- Kč

	2017
	3.744.100,- Kč
	1.586.000,- Kč
	2.158.100,- Kč

	2018
	4.758.100,- Kč
	5.600.000,- Kč 
	- 841.900,- Kč

	2019*
	   434.000,- Kč
	
	


*stav k 1.3.2019
Pro letošní rok byly navrženy tyto investiční akce:
· oprava povrchu panelového chodníku vedoucího mezi ploty zahrad z Lysůvek podchodem pod R48 do Zelinkovic     
  

· zprovoznění 2 nefunkčních lamp veřejného osvětlení na hřišti
· umístění zábrany mezi ploty u hřbitova tak, aby se nedalo projet do lesa na motorce, koni či čtyřkolce
· doplnění směrových tabulí, které navedou neznalé lidi k hřišti v Lysůvkách
· pokud zůstanou prostředky, chceme obnovit travnatý povrch hřiště v Lysůvkách
Stále zůstávají nerealizované tyto navržené investiční akce:

· doplnění osvětlení nové cesty Na Dolinách + osvětlení podjezdu pod R 48,
· vypracování projektové dokumentace na rozšíření komunikace ul. Hraniční od zahradnictví směrem ke Štandlu (avšak po příp. vybudování kanalizace)
· oprava cesty kolem kostela v Lysůvkách (po příp. změnách vlastnictví). 
V poslední době se na OV obrací občané s požadavkem na získání detailních informací k vybudování jednotlivých přípojek k veřejné kanalizaci na ul. Příborská. Jednání jsme vyvolali s odborem životního prostředí, které nyní informace zjišťuje dále u SMVaK. Poskytnuté informace předáme ihned všem dotčeným občanům.
Další požadavek je od občanů Lysůvek, konkrétně části ul. Hraniční směrem k ul. Pod Štandlem, kde ještě není připravena ani projektová dokumentace k veřejné kanalizaci. Spádově nešlo napojit do již projednávané a připravované kanalizace Lysůvek. Budeme tedy hledat společnou řeč se zástupci města.
Děti a sportovci, kteří využívají hřiště v Lysůvkách potvrdí, že jeho povrch by si po dlouhých letech bez údržby zasloužil trochu péče. Proto budeme letos příp. v příštím roce usilovat o jakési vyrovnání terénu, odstranění drnů a také srovnání míst před brankami.

K zamyšlení zůstává i varianta někdy v budoucnu možná vybudovat v Lysůvkách zastávku MHD (jde u jedinou místní část F-M, kde autobus nezajíždí). Problém je však prostor, kde by se autobus mohl otáčet. Doba ukáže, co s tímto návrhem.
Určitě budeme chtít také opravit prostor před zastávkou vedle motorestu v Zelinkovicích a před hasičskou zbrojnicí. 
akcE pořádanÉ v loňském roce:

Gulášfest 2018 - opět se tato akce povedla. Bylo výborně navařeno 6 skupinkami skvělých kuchařů, kteří mohli nabídnout své guláše. Účast byla opět vynikající. Lidem chutnalo a opět nic nezbylo, což je známka toho, že byly všechny druhy gulášů výborné. Už se všichni těšíme na letošní ročník.

Letní kino promítané na hřišti v Lysůvkách bylo, co se týká účasti, nepopsatelné. Odhadem přišlo na českou komedii „Bezva ženská na krku“ podívat přes 230 lidí. 
Hned druhý den v sobotu proběhla Prázdninová veselice. Jako každoročně měly děti připravené v lese soutěže, mohly se svést na ponících, každé dítě obdrželo zdarma malé občerstvení. K dispozici byl také skákací hrad pro děti a šikovné ruce dobrovolnic malovaly dětem na obličej krásné obrazce. Závěr části pro nejmenší zpestřili opět profesionální hasiči pěnou, ve které řádili nejen malí. Následně mohli využít i sprchu.  Večer pak byla zábava s živou hudbou pro dospělé. 
Jako každoročně začátkem října proběhla akce plackové hody. Účast byla obrovská. Organizátoři opět museli „máknout“. Ze 150 kg brambor bylo usmaženo přes 500 ks domácích bramboráků. Bylo více „smažičů“ a využili jsme i počítačovou techniku a zavedli vyvolávací systém. Výhodou bylo, že člověk seděl a sledoval, kdy bude vyvoláno jeho pořadové číslo. Kdo chtěl, mohl si na bramborák přidat: masovou směs, zelí s anglickou slaninou, zakysanou smetanu, strouhaný sýr, kečup, česnek apod. K mání byly opět i placky na sladko, kde si lidé mohli dát povidla či šlehačku. 
akcE PŘIPRAVOVANÉ v LETOŠNÍM roce:

Gulášfest 2019


sobota 25.května 

Letní kino



pátek 2.srpna
Prázdninová veselice

sobota 3.srpna
Plackové hody


sobota 5.října
SLOVO PŘEDSEDY OV Z-L ZÁVĚREM:

V dnešní trochu hektické a možná až moc uspěchané době je s podivem, jak to u nás dobře funguje. Máme aktivní klub seniorů, velké množství členů TJ Sokol Z-L, kteří jsou celoročně akční. Máme také šikovné členy sboru dobrovolných hasičů, kteří se také snaží a pro místní občany pořádají různé akce a posezení v hasičské zbrojnici. Nesmíme zapomenout ani na myslivecký spolek a dobrovolníky z řad občanů. V porovnání s některými okrajovými částmi města F-M musím konstatovat, že pokaždé, když se mě, jako předsedy OV někdo ptá, jak to u nás funguje, jací jsou tady lidé, nemohu říci nic jiného, než že u nás je to fajn, lidé jsou v pohodě. Většinou nemám co vytknout. 

Vám všem přeji za OV super lidi kolem sebe, pevné zdraví, pohodu a hodně štěstí. (
